
           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.04.2024 г.                                            г. Аксай                                               № 236 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 13.04.2022 г. № 384 «Об 

утверждении Положения о порядке 

назначения выплат стимулирующего 

характера руководителям муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных 

учреждений Аксайского городского 

поселения» 

 

В целях уточнения порядка системы оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казённых учреждений Аксайского городского поселения, 

- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.   Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 13.04.2022 г. № 384 «Об утверждении Положения о порядке 

назначения выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского 

поселения» следующие изменения: 

1.1. В приложении №1: 

1.1.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 2.1. Руководителям учреждений устанавливаются следующие выплаты 

стимулирующего характера: 

- за интенсивность и высокие результаты работы; 

- за качество выполняемых работ; 

- премиальные выплаты по итогам работы. 

Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты 

работы и за качество выполняемых работ выплачиваются ежемесячно. 

Премиальные выплаты по итогам работы выплачиваются: 

- за квартал, за год; 

- единовременно за выполнение заданий особой важности и сложности.». 

1.1.2. пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 



 « 2.5. Отчетным периодом для установления премиальных выплат по итогам 

работы является квартал и год. 

Руководители учреждений представляют отчет о выполнении показателей 

эффективности деятельности муниципальных учреждений в администрацию по 

итогам: 

- 1, 2, 3 квартала - не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом; 

- 4 квартала - не позднее 15 декабря текущего года; 

- за год- не позднее 20 декабря текущего года. 

Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителей учреждений об 

исполнении показателей эффективности деятельности муниципальных автономных, 

бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского поселения и критериев 

оценки эффективности работы их руководителей определяет степень выполнения 

показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов. 

Для единовременной премии за выполнение заданий особой важности и 

сложности, руководители учреждений представляют отчет о выполнении 

показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений за год в 

администрацию, который рассматривается комиссией» 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.04.2024г.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района  «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Аксайского городского по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава администрации 

Аксайского городского поселения 

 
 

         Е.Н. Камфарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

финансовый отдел  


